Veram quoque lucem dixit, tamquam incom-
parabilem ac super omnes, et quæ proprie lux est.

†Dicitur quoque vera imago, et vera sapientia, et
vera vita aliaque similia; non ad calumniam aliarum
sanctarum imaginum: neque sapientiæ quæ a Scri-
pturis divinis est, neque vitæ præsentis, ut ne
dicam futuræ: sed alia figura sermonis, id quod
incomparabile est, per amplitudinem manifestat.

† Sive venientem in verum mundum virtutum.

Vers. 10. *In mundo erat.* Non tanquam loco
circumscriptus, sed tanquam omnia replens. Cum
autem dixisset: *In mundo erat*, ne quis suspicaretur
mundo contemporale esse, quod accidit Paulo
Samosatensi, addidit:

Vers. 10. *Et — factus est.* Manifestum est autem
quod factor, ante id quod factum est, fuerit.

Vers. 10. *Et — cognovit.* Mundum hunc dicit
eos, qui mundana sapiunt, qui mundo affixi sunt,
quia sensibilibus rebus abduci nequeunt, nec quid-
quam supra hæc intelligere possunt. Qui enim tales
non sunt, ipsum priusquam etiam in carne adve-
nisset, cognoverunt. Et hinc est quod ad apostolos
vicesimo quarto juxta Mattheum capite dixit
Christus: *Multi prophetæ et justi desideraverunt
videre quæ videtis, et non viderunt: et audire quæ
auditis, et non audierunt*¹¹. Quod si ipsum non co-
gnovissent, non desiderassent videre, ut dictum
est, vel audire. Itaque cognoverunt quidem eum,
ejusque in carne mysterium, verum id superna-
turaliter: desideraverunt autem et sensibilibus vi-
dere ipsum mirabilia operantem, et audire ipsum
docentem, et simpliciter in humana specie.

Intelligitur quoque quod indignatus evangelista
super eorum cæcitate qui ipsum ignoraverunt,
dicit: *Et mundus per ipsum factus est, et mundus
eum non cognovit*, hoc est, Qui facti sunt, Factorem
non cognoverunt.

Vers. 11. *In — receperunt.* Adhuc verbum amplius
manifestat. Nam sua, mundus est, nempe factura
ipsius. Sui quoque sunt homines, utpote etiam
opera ipsius, et tanquam ad ipsius imaginem for-
mati. Venit igitur in eos, sive ad eos tanquam
homo: siquidem tanquam Deus, in mundo erat.

Declaratur autem et alio modo, quod ex hoc
Christus a Judæis secundum carnem natus est:
sua sunt, horum conversationes: sui vero, ipsi
sunt, tanquam ipsius cognati, ejusdemque gentis.
Nam et ipse dixit: *Non sum missus nisi ad oves
perditas domus Israel*¹². In sua igitur venit, non ob

¹¹ Matth. xiii, 17. ¹² Matth. xv, 24.

Varia lectiones et notæ.

(25) M^h omittit A.

(26) Hæc uterque codex in margine habet.

(27) Etiam hæc in margine.

(28) Ποιήματα B.

propriam necessitatem; Deus enim nullius eget: A sed propter suorum salutem. Sui autem eum non receperunt, cum venisset et eis beneficia præstaret, sed more insanientium Salvatorem tanquam inimicum abjecerunt.